[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº _54_____/2024
Moções  de louvor congratulações a Senhorita Lenita dos Santos, rainha da Bateria dos Bambas , pela conquista do 2º Lugar no concurso  Rainha do Carnaval, do RGSUL.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Egídio Carvalho, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor à  a Senhorita Lenita dos Santos, rainha da Bateria dos Bambas , pela conquista do 2º Lugar no concurso  Rainha do Carnaval, do RGSUL.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão  da grande importância  do nosso carnaval para o desenvolvimento cultural e Turístico de nossa cidade
 Com entrega do certificado em data a ser confirmada.
Uruguaiana, 06 de fevereiro de 2024.
       Ver   Egidio Carvalho
Bancada dos Progressistas
Exmo.Sr.
Bispo Adelino Padovam
M.d. Presidente da Camara de vereadores de Uruguaiana
Destinatário: Lenita  dos Santos
Endereço: o cabinete entrega
xxx/cmu/gabXXX